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Co się dzieje z tłuszczem podczas odchudzania?
Według naukowców z Uniwersytetu Nowej Południowej Walii (Australia) jest on usuwany
z organizmu w postaci dwutlenku węgla i wody.

Profesjonaliści z branży zdrowotnej często nie wiedzą, co tak naprawdę dzieje się z nadmiernymi
pokładami tłuszczu w trakcie odchudzania. Wielu lekarzy, dietetyków i trenerów personalnych
twierdzi – zgodnie z potocznym mniemaniem – że jest on przekształcany w energię lub ciepło.

 

Australijscy badacze z Uniwersytetu Nowej Południowej Walii uściślają – większość zbędnych
kilogramów zamienia się w dwutlenek węgla i jest wydychana; pozostałe w postaci wody wydostają
się z organizmu wraz z moczem, potem, kałem, łzami i innymi wydzielinami ciała.

 

"W związku z globalnym kryzysem otyłości, wszyscy powinniśmy umieć odpowiedzieć na pytanie –
gdzie podziewa się tłuszcz. Fakt, że prawie nikt nie potrafi udzielić takiej odpowiedzi jest
zaskakujący" – komentuje Ruben Meerman, koordynator badania.

 

Naukowcy śledzili cząsteczki wydalanego tłuszczu. Zaobserwowali, że proces usuwania 10
kilogramów tej substancji z organizmu wymaga przyswojenia 29 kilogramów tlenu. W wyniku reakcji
chemicznych powstaje następnie 28 kilogramów dwutlenku węgla oraz 11 kilogramów wody. W tej
postaci tłuszcz zostaje wydalony.

 

Jednak połowa ze 150 przepytanych profesjonalistów nie znała tej zależności. Uważała, że tłuszcz
przekształcany jest w energię lub ciepło; ewentualnie wydalany wraz z kałem lub wbudowywany
w masę mięśniową.

 

W trakcie przeprowadzania ankiety badacze zetknęli się również z ciekawymi pytaniami ze strony
respondentów, np. czy samo oddychanie może spowodować utratę wagi lub czy odchudzanie może



spowodować globalne ocieplenie.

 

Jak przekonują, w przypadku obu pytań odpowiedź brzmi nie. Zbyt intensywne oddychanie może
jedynie doprowadzić do hiperwentylacji. Z kolei globalne ocieplenie to głównie efekt uwalniania
atomów węgla ze skamieniałych organizmów. Atomy węgla wydychane przez ludzi po kilku
miesiącach lub latach powrócą na Ziemię uwięzione w innej formie.

Źródło: www.pap.pl
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.

 
23-12-2025

Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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18-12-2025

Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.

 
18-12-2025

Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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